净值下降，导致存货对应的跌价准备增加。

2、商铺资产减值准备计提情况说明

综合考虑了商铺所在城市的经济发展状况，鉴于城市商业房产交易不活跃、成交价格

下跌、房产空置出租率低或者租金不理想等因素,公司特委托银信资产评估有限公司对本

公司商铺资产进行评估，并出具了银信财报字（2017）沪第006号《浙江报喜鸟服饰股份有

限公司拟进行减值测试涉及的部分资产价值评估项目评估报告》，评估结果为：在评估基准

日2016年12月31日，评估对象账面净值1,011,943,225.82元，评估价值1,033,438,100.00

元（大写人民币壹拾亿叁仟叁佰肆拾叁万捌仟壹佰元整），增值21,494,874.18元，增值率

2.12%。 其中评估增值的房产共32处，合计增值127,087,863.11元；评估减值的房产共22

处，合计减值105,592,988.93元，减值原因主要系待估房产所在区域经济发展状况相对较

差，房地产市场随之低迷，房地产租售市场价格波动所致。

另外,公司根据2016年度已签出售合同但未过户的商铺按合同成交价 （视为评估值）

与账面净值孰低原则，差额3,097,773.22元计入本期商铺资产减值准备。

单位：元

项目

期初